
#7 Jēzus vara pār veco 

Mateja ev. 9:14-17 

 
 

Iepriekšējā reizē iepazināmies ar muitnieku Mateju, kurš uz Jēzus aicinājumu sekot atbildēja ar 
paklausību. Šodienas nodarbībā Jēzus turpina demonstrēt Savu varu, šoreiz atklājot, ka Viņš 
Veco Derību spēj nomainīt pret Jaunu. Viņam ir vara pār veco. 

L A S Ī J U M S 
Izlasām Mt 9:14-17, kā arī abas paralēlās Rakstvietas – Mk 2:18-22 un Lk 5:33-39.  

D I S K U S I J A 
1. Kādas ir jūsu pirmās pārdomas vai jautājumi par šo Rakstvietu? 
             

            

             

2. Lūka savos pierakstos min, ka pie Jēzus nāk Jāņa Kristītāja un farizeju mācekļi, tomēr 
Matejs piemin tikai pirmos – kas varētu būt par iemeslu šādai atšķirībai? Vai tā ir 
vērtējama kā pretruna, kas apšauba Bībeles uzsticamību un patiesumu? 
             

            
             

3. Kāds ir šodienas Rakstvietas galvenais notikums? Aprakstiet to vienā teikumā.  
             

            

             

4. Kāda ir Jāņa mācekļu jautājuma galvenā doma? Kāds pieņēmums par to, kādam Jēzum 
vajadzētu būt sabiedrības acīs, tajā ir iekļauts?  
             
            

             

 



	   2 

5. Kāda ir Jēzus pirmās līdzības galvenā doma? Kurš ir tas līgavainis? 
             

            

             

6. Kas ir galvenā doma pārējām divām līdzībām? Kādēļ jaunais ielāps neiet kopā ar 
vecajām drēbēm un jaunais vīns ar vecajiem ādas maisiem?  
             
            

             

7. Kā varētu saprast šodienas Rakstvietas noslēguma vārdus, ka "veseli paliek abi"? Ko 
simbolizē šie "abi"? 
             

            
             

8. Ko Tev nozīmē dzīvot Jaunajā Derībā? Kā Tu to vari izdzīvot savā ikdienā?  
             

            
             

 
N O S L Ē G U M S 
Kristus darbs ir atnest jauno vīnu, un Viņa darbs ir padarīt mūs par jauniem vīna maisiem.  
Bet mūsu darbs ir ļaut šo vīnu ieliet mūsos, lai to pēc tam dotu tālāk citiem.   


